
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-183.0.0.-47

L'anno 2021 il giorno 06 del mese di Aprile il sottoscritto Valcalda Roberto in qualita' di  
direttore della Direzione Infrastrutture E Difesa Del Suolo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Assunzione  impegno  di  spesa  a  favore  della  Ditta  City  Green  Light  Srl, 
affidataria del servizio luce e servizi connessi agli impianti di illuminazione pubblica del 
Comune di Genova, di Euro 289,03 (I.V.A. 22% compresa), a fronte del collegamento per 
alimentazione sistema di monitoraggio torrente Nervi nell’ambito dell’appalto denominato: 
“Adeguamento idraulico del tratto terminale del torrente Nervi – 1° stralcio e 2° stralcio”.
(CUP: B34H16000250004 – CIG: derivato: 8337096543 – MOGE: 16302)

Adottata il 06/04/2021
Esecutiva dal 14/04/2021

06/04/2021 VALCALDA ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-183.0.0.-47

OGGETTO Assunzione impegno di spesa a favore della Ditta City Green Light Srl, affidataria del 
servizio luce e servizi connessi agli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Genova, di 
Euro  289,03  (I.V.A.  22%  compresa),  a  fronte  del  collegamento  per  alimentazione  sistema  di 
monitoraggio  torrente  Nervi  nell’ambito  dell’appalto  denominato:  “Adeguamento  idraulico  del 
tratto terminale del torrente Nervi – 1° stralcio e 2° stralcio”.
(CUP: B34H16000250004 – CIG: derivato: 8337096543 – MOGE: 16302)

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con  Determinazione  Dirigenziale  N.  2020-183.1.0.-45  del  02/09/2020,  esecutiva  dal 
07/09/2020, i lavori di cui oggetto sono stati aggiudicati al Consorzio Stabile Valori S.C.A.R.L. 
con sede in via degli Scipioni n. 153 Roma, Codice Fiscale e partita I.V.A. n. 08066951008, 
con  la  percentuale  di  ribasso  del  37,137%,  cosicché  il  preventivato  importo  di  Euro 
2.431.123,68 comprensivo degli oneri della sicurezza e opere in economia, viene a ridursi a 
Euro 1.705.900,26 di cui  Euro 153.831,98 per oneri  della sicurezza ed Euro 64.056,00 per 
opere in economia, il tutto oltre I.V.A.;

- in  data  26/11/2020  è  stato  sottoscritto  il  contratto  Cronologico  n.  68607  tra  la  C.A.  e 
CONSORZIO VALORI s.r.l. – Consorzio Stabile;

- per l’esecuzione dei lavori di “Adeguamento idraulico del tratto terminale del torrente Nervi – 
1° stralcio e 2° stralcio”, è necessario procedere all’installazione di un sistema di monitoraggio 
del livello idrometrico del torrente che deve essere alimentato attraverso la fornitura e posa in 
opera  di  muffola  per  il  collegamento,  nella  zona  dell’area  antistante  il  cimitero  di  via  del 
Commercio;

Considerato che:

- con  determinazione  dirigenziale  N.  2020-151.5.0/6  delle  Direzioni  Ambiente  –  Settore 
Politiche Energetiche e Facility Management, a seguito di adesione alla convenzione "Servizio 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Luce 4” Lotto 5 della Società Consip S.p.A., la fornitura del servizio luce e i servizi connessi 
agli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Genova, sono stati assegnati alla Società 
City Green Light Srl, con sede legale Via Zampieri n. 15 36100 Vicenza – P.IVA 03785880240 
(Benf. 57507) CIG master 6518296C03 - CIG derivato: 8337096543;

- il  collegamento del sistema di monitoraggio alla rete di alimentazione,  sopra indicato,  deve 
necessariamente essere effettuato dal concessionario dei servizi connessi agli impianti di I.P., e, 
pertanto, dalla prima citata Società City Green Light Srl;

- la  Società  City  Green  Light  Srl,  interpellata  dall’Ufficio  di  Direzione  Lavori  dell’appalto 
“Adeguamento idraulico del tratto terminale del torrente Nervi – 1° stralcio e 2° stralcio”, in 
data  29/03/2021,  ha  presentato  preventivo  per  l’effettuazione  dell’intervento  in  argomento, 
allegato al presente provvedimento, quantificando la spesa in complessivi Euro 289,03, di cui 
Euro 236,91 per imponibile ed Euro 52,12 per I.V.A. al 22%;

Considerato altresì che:

- la  spesa  trova  copertura  al  Capitolo  75024  C.d.C.  3400.8.05.  “Manutenzione  Strade 
-Manutenzione Rivi e Canalizzazioni” - Crono 2012/1882 - IMPE 2021/2579 - ;

- si dà atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

DETERMINA

1) di approvare il pagamento di complessivi Euro  289,03 - di cui Euro 236,91 per imponibile ed 
Euro 52,12 per I.V.A. al 22%, alla Società City Green Light Srl Società City Green Light Srl,  
con  sede  legale  in  Via  Zampieri  n.  15,  36100  Vicenza  –  P.IVA 03785880240  (cod.  Benf. 
57.507), a fronte dell’esecuzione dell’intervento  di collegamento per alimentazione del sistema 
di  monitoraggio  del  torrente  Nervi,  nell’ambito  dell’appalto  denominato:  “Adeguamento 
idraulico del tratto terminale del torrente Nervi – 1° stralcio e 2° stralcio”;

2) di  mandare  a prelevare la  somma complessiva  pari  ad Euro 289,03 (di cui  Euro 236,91 per 
imponibile  ed  Euro  52,12  per  I.V.A.  al  22%),  al  Capitolo  75024  C.d.C.  3400.8.05. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



“Manutenzione  strade  -  Manutenzione  Rivi  e  Canalizzazioni”  -  Crono  2012/1882  -  P.d.C. 
2.2.1.9.12. del Bilancio 2021, riducendo di pari importo l’IMPE 2021/2579 ed emettendo un 
nuovo IMPE 2021/7535;

3) di dare atto che la spesa di Euro 289,03 è finanziata con Fondo Pluriennale Vincolato iscritto a 
Bilancio 2021 (Mutui C.C.D.D. carico Stato 201189012);

4) di  dare  atto  dell’avvenuto  accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

5) di provvedere a cura della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo alla pubblicazione del 
presente provvedimento sul profilo del Comune, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi dell’art. 29 del Codice;

6) di procedere, a cura della Direzione Attuazione Opere Pubbliche, alla liquidazione della spesa 
mediante  emissione  di  atti  di  liquidazione  digitale  nei  limiti  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento;

7)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Direttore
Arch. Roberto Valcalda

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-183.0.0.-47
AD OGGETTO 
Assunzione impegno di spesa a favore della Ditta City Green Light Srl, affidataria del servizio luce 
e servizi connessi agli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Genova, di Euro 289,03 
(I.V.A. 22% compresa), a fronte del collegamento per alimentazione sistema di monitoraggio 
torrente Nervi nell’ambito dell’appalto denominato: “Adeguamento idraulico del tratto terminale 
del torrente Nervi – 1° stralcio e 2° stralcio”.
(CUP: B34H16000250004 – CIG: derivato: 8337096543 – MOGE: 16302)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (ACCE 2011/1387).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Spett.: 
GEOM PERA

Via Zampieri, 15 36100 Vicenza
tel. 04441242424

info@citygreenlight.com

PREVENTIVO GENOVA  - VIA  DEL COMMERCIO

Tipologia Intervento: Data
Motivazione tecniche ed 

Consistenze: Aree interessate

Durata stimata per l'esecuzione 
dell'intervento proposto (gg)

Tipologia

Caratteristiche Tecniche

U.M. Prezzo Unit. Quantità Parziale

MF_01 € 67,50 1                    67,50 € 

M01024a € 40,89 2                     81,78 € 

M01025a € 38,18 2                    76,35 € 

  
PARZIALE

ONERI PER LA SICUREZZA

TOTALE PARZIALE
IVA 22%

TOTALE

N° rif Preventivo
Ad accettazione del preventivo sarà gradita la firma sul presente modulo e il vostro timbro
Emetteremo fattura con i dati per procedere al pagamento.

 €                                289,03 

 €                                   225,63 

 €                                       11,28 

 €                                 236,91 

E22-21

Listini e Codice Costo lordo dell'intervento (CL)

 €                                   52,12 

Sezion economica

Fornitura e posa in opera di muffola per il collegamento palo+

Manodopera Installatore 5a categoria

Manodopera Installatore 4a categoria

COMUNE DI GENOVA 

Gara per la fornitura del SL e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art.26, Legge n.488/1999 e s.m.i. e dell’’art. legge n. 388/2000 
4 – ID 1614

Comune di Genova

Ogg.    Spostamento di Linea IP

EXTRA 29/03/2021
COLLEGAMENTO ELETTRICO STAZIONE METEO "TORRENTE"

Caratteristiche principali dell'Intervento

VIA DEL COMMERCIO

1gg

Specifica Elementi utilizzati nell'Intervento
EXTRA

ALLACCIO ELETTRICO AL TOMBINO ESISTENTE 


